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Z P R AV O D A J  M Ě S T Y S E

S T R U N K O V I C E  N A D  B L A N I C Í

Červenec 2012

Restituční závist ...
Sledoval jsem onehdy v televizi pořad o církevních 
restitucích. Moderátorka zpovídala zastánce vládního 
návrhu restitučního vyrovnání i jeho odpůrce. Aby těch 
názorů a informací nebylo málo, byl pořad doplněn 
telefonickými vstupy či texty z mailů a SMS zpráv. 
Atmosféra byla vypjatá. Vzduch by se dal krájet.
O tom, že k vyrovnání s církví by mělo dojít, snad nemůže 
pochybovat nikdo. Zloděje, kteří majetek ukradli, potrestat 
nelze, a tak nezbývá než najít nějaký kompromis v podobě 
morální satisfakce poškozených a návratu alespoň části 
zdevastovaného majetku. Nebráním se ani finančnímu 
odškodnění. Jsem přesvědčen, že až do těchto míst mého 
článku se s většinou „národa“ shodneme. „Pes je zakopán“ 
ve výši finančního odškodnění a rozsahu vráceného majetku. 
Zda je osvobození prodeje takto restituovaného majetku 
od daní řešením vhodným a vůči ostatním restituentům 
spravedlivým, je věcí další. 
 Jakákoliv církevní restituce bude mít své zastánce i odpůrce 
a jakékoliv restituční řešení nebude zcela spravedlivé. 

Informace ÚM
• Městys Strunkovice nad Blanicí přeje všem našim 

občanům, chalupářům a přátelům Strunkovic  příjemné 
prožití prázdnin, dovolené a načerpání nových sil 
a energie do zbytku letošního roku.

• Příští zasedání Zastupitelstva městyse Strunkovic nad 
Blanicí se uskuteční v září. O přesném termínu budete 
včas informováni na úřední desce a v našem Zpravodaji.

• Příspěvky do srpnového čísla Zpravodaje můžete 
odevzdat na Úřad městyse Strunkovic nad Blanicí, nebo 
zaslat e-mailem (adresa je v tiráži na poslední straně), a to 
nejdéle do středy 25. července.

 Ze zápisu ze zasedání
 Zastupitelstva městyse Strunkovic nad Blanicí
 ze dne 20.6.2012
 Zastupitelstvo po projednání a hlasování:
• Vzalo na vědomí Komunitní plán sociálních služeb 

ORP Prachatice. Dokument řeší problematiku rodin 
s dětmi, osob se zdravotním postižením, osob ohrožených 
sociálním vyloučením a seniorů na Prachaticku. 
S dokumentem se můžete seznámit na

www.prachatice.cz/n_soblast_kpss.html.
• Vzalo na vědomí informaci o úspěšných dotacích pro rok 

2012, v rámci kterých se bude realizovat:
 ozvučení kina a výměna promítacího plátna, rekonstrukce 

KD Svojnice (elektrionstalace, osvětlení, stropní podhled), 
opravy a rekonstrukce KD Strunkovice (elektroinstalace 

Z hlediska morálního, z hlediska dodržování elementární 
slušnosti a víry ve spravedlnost, z hlediska blokace rozvoje 
řady měst a obcí, z hlediska neutěšeného stavu mnoha 
restitučních objektů je restituce církevního majetku nutná.
Z celého televizního pořadu o restituci církevního majetku 
jsem byl smutný. Pro řadu politiků se tento léta neřešený 
problém stal pouze volebním tématem, které nahradilo 
třicetikorunový poplatek u lékaře, jenž byl volebním hitem 
před čtyřmi roky.
Ze všeho nejhorší zjištění byl pro mne fakt, že pro řadu 
občanů je jediným argumentem nesouhlasu s restitucí 
církevního majetku závist. Bylo to cítit nejen z diskuse, ale 
i z řady presentovaných dopisů a zpráv. Tak asi opravdu 
bude něco na starém vtipu, který řeší rozdíl mezi Čechem 
a Američanem. Když Američan zjistí, že jeho soused 
vykrmil velké prase, snaží se vykrmit prase ještě větší. Když 
takovouto skutečnost zjistí Čech, přeje si, aby sousedovi 
prase chcíplo.

Ing. Karel Matějka, starosta

a osvětlení jeviště a nářaďovny, podlaha tělocvičny 
a jeviště, konstrukce pro jevištní osvětlení, nová 
opona...), Mateřská škola Strunkovice (nákup nábytku 
a rekonstrukce oplocení zahrady), oprava chodníku 
a 31 m kanalizace u II. stupně ZŠ Strunkovice, úprava 
zeleně na náspu pod hřbitovní zdí, dlažba na centrálním 
chodníku na hřbitově, oprava trojboké kapličky u letiště, 
rekonstrukce oplocení hřiště za KD ve Strunkovicích, 
instalace ukazatele rychlosti na vjezdu do Svojnic od 
Strunkovic.

• Vzalo na vědomí informaci o podaných dotacích pro rok 
2012, o kterých dosud nebylo rozhodnuto: 

 zbudování chodníku a odvodňovacího žlabu ve 
Svojnicích, rekonstrukce vzduchotechniky v kině 
Strunkovice, pořízení multimediálního zařízením (PC, 
kamera, fotoaparát ...), zateplení budovy ZŠ a MŠ.

• Vzalo na vědomí informaci o neúspěšných dotacích pro 
rok 2012:

 oprava požární nádrže v Šipouně, dotace na pořádání 
kulturních akcí pro rok 2012 (divadla, koncerty, 
přednášky, besedy ...), oprava kaple v Blaničce, úpravy 
školní zahrady.

• Vzalo na vědomí informaci o digitalizaci kina ve 
Strunkovicích. Fyzická realizace začne ve druhé polovině 
července a bude ukončena nejdéle do 31.7.2012. Provozu 
kina se práce nijak nedotknou. Digitalizaci návštěvníci 
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poznají nejen na novém zvuku, zkvalitnění a rozšíření 
nabídky nejnovějších filmových snímků, ale i na projekci 
3D.

• Neschválilo žádost o prodej části pozemku KN 178/3 
v k.ú. Strunkovice nad Blanicí.

• Schválilo zajištění projektové dokumentace a stavebního 
povolení pro odvodnění točny za KD ve Strunkovicích.

• Schválilo podání žádosti dotace na techniku pro 
kompostování ve výši max. do 1,5 mil Kč.

• Schválilo spolupráci na zpracování dalších návrhů studie 
revitalizace náměstí a přilehlého okolí ve Strunkovicích se 
studenty architektury (Praha), na kterou uvolní z rozpočtu 
55.555,-- Kč.

Kultura v červenci
• SDH Protivec pořádá v sobotu 7. července tradiční 

tancovačku na návsi v Protivci. K tanci a poslechu hraje 
POZOR VIZITA. Začátek v 19:00 hodin.

• TJ Blaník Strunkovice srdečně zve v sobotu 14. července 
na Sportovní odpoledne spojené s  fotbalovou exhibicí 
reprezentace a umělců versus TJ Blaník. Dále uvidíte 
ukázky bojových sportů, zumba tance, utkání žen 
Blaníku proti fanouškům Blaníku. Pro děti zajímavé 

Kino
Začátky představení jsou v 19:00 hodin. Vstupné stále bezkonkurenčních 40,-Kč!!!
06. července • Muži v naději • ČR, Jiří Vejdělek , komedie
13. července • Čtyři slunce • ČR, Bohdan Sláma, komediální drama
20. července • Probudím se včera • ČR, Miloslav Šmídmajer, komedie
27. července • Love • SR, ČR, Jakub Kroner, milostné drama

Aktuální seznam všech kulturních akcí pro rok 2012 naleznete na webových stránkách městyse na adrese
www.strunkovicenadblanici.cz/kultura_2012.htm.

nafukovací atrakce. Po ukončení autogramiáda a večer 
afterparty. Začátek ve 13:00 hodin. Občerstvení zajištěno. 
Podrobnosti sledujte na plakátech.

 Připravujeme na srpen 2012:
• Bigbít párty (parket na Sokolské louce, 3.8.)
• Pouťová zábava (parket na Sokolské louce, 4.8.)
• Pouť sv.Dominika ve Strunkovicích, (Strunkovice n.Bl., 

5.8.)

Ze života naší školy
Dne 13.6.2012 v 1. třídě naší školy proběhlo „Pasování 
prvňáčků na čtenáře“. Naši nejmenší školáci ukázali svým 
starším spolužákům, jak zvládli svůj boj s písmenky a jako 
důkaz jim přečetli ukázku z vybrané dětské knihy. Za svůj 
výkon byli odměněni nejen bouřlivým potleskem, ale také 
šerpou a pamětním listem. Přejeme všem malým čtenářům 
spoustu krásných chvilek při čtení knih a zároveň je zveme 
jako nové čtenáře do místní knihovny, kde si z velkého 
množství dětských knížek určitě nějakou vyberou.

Mgr. V. Trávníčková

Projekt
Od září školního roku 2012/2013 se naše škola zapojí do 
nového projektu s názvem „Implementace inovativních 
metod do výuky přírodovědných předmětů“.
Projekt potrvá 2 roky a zúčastní se ho žáci 6. - 9. třídy pod 
vedením paní učitelky Lenky Soumarové a paní učitelky 
Jany Daňkové. Během tohoto období se děti naučí pracovat 
s nejrůznějšími digitálními měřidly a vyzkouší si mnoho 
praktických dovedností. K dispozici ve výuce jim bude 
kolem 30 měřidel (např. ampérmetr, barometr, pH metr, 

spirometr, teslametr, měřič CO2, O2 a vlhkosti, luxmetr, 
mikrofon apod.). Ke zpracování dat žáci obdrží nové 
notebooky.
Tento projekt si klade za cíl rozvinout v dětech hlubší 
zájem o přírodovědné obory, „vědecká“ činnost dětí bude 
zajisté i přínosem pro jejich budoucí praktický život, popř. 
i zaměstnání.

Mgr. Lenka Soumarová

Pohár rozhlasu a lehkoatletická olympiáda
16.5.2012 se na stadionu v Prachaticích konala atletická 
soutěž „Pohár rozhlasu“, 14.6. pak olympiáda v lehké 
atletice. Obou soutěží se zúčastnili i žáci II. stupně naší 
školy, jmenovitě Petr Šabršula, René Fakundíny, Martin 

Váša, Roman Pudivítr, Volodymyr Sribnyy, Jiří Bartoš - za 
mladší žáky. Za starší žáky a žákyně závodili Josef Hnátek, 
Josef Wágner, David Schönbauer, Martin Kalkuš, Jiří 
Kubička, Markéta Peršínová a Petra Pipíková.
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V Poháru rozhlasu se umístil na 1. místě v hodu míčkem 
Roman Pudivítr. Ve skoku vysokém obsadil Petr Šabršula 
8. místo, Volaďa Sribnyy 9. místo. Na 11. místě v běhu na 
60 m a v hodu míčkem se umístil René Fakundíny. Jelikož 
se vyhodnocovalo družstvo jako celek, naši žáci na „bedně“ 
nestáli. Přesto za pěkné výsledky gratulujeme.
V lehkoatletické olympiádě dosáhli nejlepšího umístění tito 
žáci:

Roman Pudivítr - 5. místo v hodu míčkem
Petr Šabršula - 5. místo ve skoku do výšky
Pepa Hnátek - 6. místo v běhu na 1500 m

Jirka Kubička - 8. místo ve skoku do dálky
Volodymyr Srybnyy - 8. místo ve skoku do výšky

René Fakundíny - 8. místo v hodu míčkem
Blahopřejeme.

Jihočeský venkov se spojuje
Dvě partnerské smlouvy podepsali 6.6.2012 zástupci 
Krajské sítě místních akčních skupin v Jihočeském kraji na 
letošní konferenci Jihočeský venkov ve Strunkovicích nad 
Blanicí. 
Partnerství s Jihočeskou univerzitou přinese venkovu 
potřebné znalosti a mladé lidi, kteří v rámci stáží a školních 
prací budou pracovat pro rozvoj venkova.
Společně s Jihočeským spolkem pro obnovu venkova, se 
kterým byla podepsána druhá z partnerských smluv, se 
více zaměří na budoucnost venkova. Zejména využití 
venkovského prostoru k plnohodnotnému životu obyvatel 
venkova a jejich uplatnění je cílem obou stran, které venkov 
spojuje.

Konference Jihočeský venkov 2012 rovněž představila budoucí pohled na rozvoj venkova ze strany místních akčních 
skupin a platební agentury SZIF.
Tato akce, financovaná z Celostátní sítě pro rozvoj venkova, navazuje na první ročník, který se konal loni ve Strakonicích. 
Více informací na www.jihoceskemas.cz.

Ing. J. Polášek, Občanské sdružení „CHANCE IN NATURE - LOCAL ACTION GROUP“

Na konferenci „Jihočeský venkov“ natáčel i Český rozhlas.

Vesnice roku 2012
I v letošním roce se Strunkovice nad Blanicí přihlásily do 
soutěže Vesnice roku 2012. V rámci Jihočeského kraje 
se soutěže účastnilo 31 obcí ze sedmi okresů. Nejvíce 
byl zastoupen okres Písek (11 obcí), nejméně Jindřichův 
Hradec (1 obec). Prachatický okres reprezentovaly kromě 
Strunkovic obce Chlumany a Mičovice. 
V pátek 15. června zavítala do našeho městyse desetičlenná 
hodnotící komise pod vedením předsedy Ing. Tomáše 
Korejse, starosty obce Čížová. V komisi byli zástupci 
Krajského úřadu Jihočeského kraje, Ministerstva pro místní 
rozvoj, Ministerstva zemědělství, Ministerstva kultury, 
Ministerstva životního prostředí, Svazu knihovníků, Spolku 
pro obnovu venkova a Svazu měst a obcí. Po přivítání 
a krátké prezentaci městyse, které proběhlo v předsálí kina 
ve Strunkovicích, následovala beseda s občany, zástupci 
spolků, kronikářem, knihovnicí... Větší část z dvouhodinové 
návštěvy pak komise strávila prohlídkou Strunkovic 

a některých místních částí. V Šipouně si zájemci prohlédli zrevitalizovaný návesní park a nově opravenou kapličku včetně 
zrestaurované sochy sv. J. Nepomuckého. Ve Strunkovicích kromě objektu kina a kulturního domu došlo na sportovní areál 
a opravenou lávku. Třešničkou na dortu byla návštěva sportovní střelnice, kde si zájemci mohli za přítomnosti správce 
a členů střeleckého oddílu vyzkoušet svou střeleckou zdatnost.
Před uzávěrkou Zpravodaje jsme získali informace o výsledcích celé soutěže. Vítězem soutěže se v Jihočeském kraji stala 
obec Řepice (okres Strakonice). Městys Strunkovice nad Blanicí získal diplom za péči o kulturní dědictví.

Ing. Karel Matějka, starosta

Třešničkou na dortu byla návštěva sportovní střelnice.
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Oslava dětského dne ve Strunkovicích nad Blanicí
Počasí nás v sobotu napínalo do 
poslední chvíle. I přes poměrně vytrvalý 
déšť jsme se v poledne rozhodli, že 
odpolední program v omezeném rozsahu 

a s úpravami nachystáme. Jak to bude dál, se uvidí.
Aby vody nebylo málo, napustili jsme pořádný bazén, 
a abychom zastrašili zakaboněnou oblohu, připravili jsme 
luky a šípy. Zprovoznili jsme i další  herní stanoviště a krátce 
po druhé hodině jsme vítali první malé i velké účastníky. 
Program  za doprovodu hudby nabíral na obrátkách a déšť 
postupně ubíral na své intenzitě. Na stanovištích se bojovalo 
o dukáty a ty pak bylo možné utrácet za zmrzlinu, palačinky, 
sladkosti a různé další drobnosti. Na oslavě svátku dětí se 
nás sešlo víc jak stovka a v závěru odpoledne se na všechny 
zpoza mraků usmálo i sluníčko. 
Děkujeme vedení Městyse Strunkovic nad Blanicí a TJ Sokol  za podporu a poskytnutí prostor pro pořádání akce, děkujeme 
svojnickým a strunkovickým hasičům za pomoc při zajišťování aquazorbingu, děkujeme všem, kdo se nezalekli nepřízně 
počasí a přišli si spolu s dětmi užít příjemné odpoledne.
Díky Péťovi, Míše a Vaškovi za zajištění lukostřelby, díky Tomášovi a Milanovi za zabezpečení aquazorbingu, díky 
Amálce, Míše, Barče, Marušce, Jirkovi, Martinovi a Verče za zajištění jednotlivých stanovišť, díky Andulce, Jarušce, Jitce, 
Markétce, Martině a Renče za zabezpečení zázemí. Veliké díky Timovi za to, že nás po celou dobu provázel od mixážního 
pultu hudbou a postaral se tak o zpříjemnění atmosféry.

za organizátoy DEMDAAL o.s. R.Nováková

SOKOL  -  150  LET  V  POHYBU

„To cvičení najednou mělo ducha, to nebyla drezúra, 
přehlídka dokonalých pohybů. 
Z toho čišel jakýsi duch dobré vůle, lidské vzájemnosti, 
lidské solidarity, smyslu pro rodinu, pro podávání si rukou generací...
Radost ze společného vystoupení, ze společné demonstrace názoru, 
to je něco velmi povzbuzujícího.“

Václav Havel o XII. sletu

Rok 2012 je plný sokolských výročí :
 1822 se narodil Jindřich Fügner, zakladatel a 1. starosta Sokola
 1832 se narodil Miroslav Tyrš, zakladatel a 1. náčelník Sokola
 1862 byl v Praze založen Sokol
 1882 se v Praze konal 1. všesokolský slet
 2012 slavíme 150. výročí existence Sokola

Vyvrcholením činnosti Sokola jsou především všesokolské slety, mezinárodní slavnosti ducha i těla. Letošní jubilejní 
XV. bude zároveň završením oslav 150. výročí založení Sokola. Aktivně na něm vystoupí ve dvou skladbách Česká suita 
a Kontrasty také 12 žen naší strunkovické T. J. Sokol. V sobotu 9. června cvičily již v obou skladbách na župním sletu 
Sokolské župy Jihočeské na Sokolském ostrově v Českých Budějovicích a 30. června odjíždějí do Prahy na hlavní týden 
oslav. Ten bude zahájen 1. července tradičním sletovým průvodem z Václavského na Staroměstské náměstí a v 15:00 hod. 
mší svatou v chrámu sv. Víta, kterou bude celebrovat kardinál Dominik Duka. Sokolský svátek bude zakončen předvedením 
hromadných sletových skladeb na stadionu Synot Tip Aréna v Edenu v I. programu 5.7. od 21:00 hod. a v  II. programu 6.7. 
od 14:00 hod. Oba pořady bude v přímém přenosu vysílat sportovní stanice ČT 4.

Jana Pártlová
T. J. Sokol Strunkovice nad Blanicí
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Foto na provázku 2012
O prvním červnovém víkendu (2. - 3. 6.2012) uspořádala 
TJ Sokol Strunkovice v místním kulturním domě již 12. 
ročník fotografické výstavy Foto na provázku. Výstavy se 
účastnilo 36 autorů z celé republiky. Oproti předchozím 
ročníkům vystavující představili ucelené fotografické celky 
a porota to při hodnocení neměla vůbec lehké. 
Výstava začala sobotní vernisáží. Úvodní slovo patřilo 
pořadatelům - Sašovi Kubáčkovi a Karlu Matějkovi. 
V kratičké scénce vystoupili členové Strunkovického 
ochotnického spolku a Šumavského ochotnického spolku 
z Prachatic. Slavnostní přestřižení provázku zajistil 
V. Dunovský, K. Míka a J. Frajkor. Do ouška návštěvníkům 
vyhrávala kapela Traband.
Dvoudenní fotografický svátek byl doplněn bohatým 
kulturním programem (divadelní představení, folkový 
koncert, koncert skupiny Traband, taneční zábava, 
fotografická přednáška, cestovatelská beseda...). Letos nám 
po delší době přálo i počasí, a tak ti, kdo přišli v sobotu na 
taneční parket na Sokolské louce, jistě nelitovali. V neděli 
v poledne pak výstava skončila slavnostním vyhlášením 
výsledků fotografické soutěže, která je tradičně součástí 
celé výstavy.
Laickou porotu tvořili tradičně návštěvníci, kteří hlasovali 
pro autora nejzajímavějších fotografií. Divákům se nejvíce 
líbila zvířata, a tak není divu, že se v této kategorii na 
1. místě umístil Pavel Bače se záběry exotických ptáků. 
Pohled do světa žab vynesl Jolanu Kimlovou na druhé 
místo. Třetí příčku obsadil Vladimír Závorka se snímky 
krajinek. V tématické části výstavy „Voda základ života“ si 
získala největší přízeň návštěvníků Zuzana Vopálková.
Odborná porota pak byla složena se zástupců tří jihočeských 
fotoklubů. Prachatický fotoklub F 2,8 zastupoval Václav 
Dunovský. Z fotoklubu z Vimperka dorazil Jaroslav Frajkor. 
Českobudějovický fotoklub Vývojka reprezentovali Karel 
Míka a Lenka Pužmanová. 

Na stupni nejvyšším se umístila Šárka Stříbrská. Porotu 
zaujal její soubor aranžovaných fotografií s postavou, 
respektive s částmi těla. Výtvarné až minimalistické řešení 
krajiny vyneslo druhé místo Jiřímu Havlicovi. Na třetím 
místě se umístil Pavel Bače, který porotu zaujal ucelenou 
sérii volně žijících ptáků, kterou bylo určitě náročné  
vyfotografovat a zároveň byl tento soubor i technicky 
dokonale provedený. Porota měla těžké rozhodování. 
Adeptů na třetí příčku byla řada: Jiří Bžoch, Jan Pelej, Aleš 
Stříbrský, Pavel Koterzyna, Václav Hošna či  Vladimír 
Vondrášek. 
V tématické části „Voda základ života“ udělila porota 
nejvyšší ocenění fotografii Václava Hošny. 
Závěrem bych za pořadatele rád poděkoval všem 
organizátorům, kteří s přípravou a realizací výstavy 
pomáhali. Poděkování patří všem sponzorům, bez nichž by 
nemohl být tak bohatý kulturní program a ceny pro vítěze 
soutěží. Jolance Kimlové za nádhernou keramiku. Mírovi 
Džubejovi za záznam celé té fotografické události a tvorbu 
DVD. Poděkování patří všem fotografkám a fotografům, 
kteří se nebáli nést „svou kůži na trh“. Dík patří pak všem 
těm návštěvníkům, kteří vyměnili pohodlí před televizní 
obrazovkou za výlet k nám do Strunkovic, protože bez 
návštěvníků by to bylo jako fotit do šuplíku.
Možná jste si za léta fungování této akce všimli, že to celé 
není jen o fotkách. Že je to čas na to, abychom se v té 
uspěchané době zastavili a potkali se s přáteli. Možná, že 
jste si uvědomili, že vůbec nejde o to být první či druhý 
v soutěži, ale zúčastnit se. Být u toho... Možná jednou 
budete vnoučatům vykládat „to bylo tenkrát, když jsme 
jezdili do Strunkovic na Foto na provázku“. Možná to je ale 
všechno úplně jinak.

Karel Matějka
TJ Sokol Strunkovice nad Blanicí
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V sobotu 26.5.2012 se u nás ve 
Strunkovicích uskutečnil již VII. ročník 
soutěže ve sportovní gymnastice. Závodu 
se zúčastnilo 92 dětí, (21 z Písku, 17 dětí 
z Vimperka, 8 z Boršova, 5 ze Zdíkova, 7 
z Prachatic a 34 našich strunkovických). 
Soutěžící byli rozděleni do kategorií podle 
věku a výkonnosti. Mladší kategorie (MŠ 

- 4. tř. a chlapci) se utkaly ve dvojboji akrobacie - přeskok, 
kategorie starší si přidaly ke zmíněným dvěma ještě kladinu. 
Po slavnostním nástupu předvedla děvčata z tanečního 
kroužku z Vodňan krátké vystoupení a poté začal samotný 
závod. Na závodišti panovala výborná atmosféra. Děvčata 
i chlapci si navzájem fandili a obrovsky se povzbuzovali. 
Nechybělo ani občerstvení – káva, čaj a výborné buchty, 
které napekly maminky našich děvčat. Vzhledem k velkému 
počtu zúčastněných proběhlo slavnostní vyhlášení 
výsledků na dvakrát. Mladší kategorie byly vyhlášeny 
během rozcvičování starších závodnic. Při společném 
fotografování nás „STRUNKOVICKÉ“ čekalo obrovské 
překvapení, které nám připravila Romana Dubravcová! 
Všichni jsme museli zavřít oči a po jejich otevření stál 
před námi krásný dort s velkou hořící prskavkou. Na dortu 
byla z marcipánu vytvořena naše tělocvična (při běžném 
tréninku) s gymnastickým nářadím jako je bedna, kladina, 
žíněnky a nechyběly ani cvičící postavičky včetně trenérky 
Ivety. Po této příjemné chvilce dál pokračoval závod 
starších kategorií. Když docvičila poslední závodnice a bylo 
dobojováno, následovalo konečné vyhlášení výsledků. 
Každý zúčastněný si za své snažení odnesl diplom, pamětní 
medaili a sladkou odměnu, vítězové za své výkony obdrželi 
kromě medailí také pěkné poháry.
Všechny naše gymnastky a gymnasty bych chtěla moc 
pochválit a poděkovat jim za předvedené výkony. Některá 
děvčata na sobě usilovně pracují, překonávají svůj strach 
a snaží se být na každých závodech o něco lepší. Musím 
opět vyzdvihnout výkony našich nejstarších děvčat Marie 
Vávrové a Denisy Kubičkové, které vložily do svých sestav 
na akrobacii saltové prvky. Myslím, že všichni příznivci 
gymnastiky si zde přišli na své a strávili s námi příjemné 
sobotní dopoledne. Závěrem bych chtěla moc poděkovat 
Kláře Zasadilové a Romaně Dubravcové, našim dvěma 
dalším trenérkám, stejně tak Marii Vávrové a Denise 
Kubičkové za jejich pravidelnou pomoc s trénováním 
našich děvčat a chlapců! Děkuji také všem, kteří nám 
s přípravou a průběhem soutěže pomohli, především 
maminkám i tatínkům našich gymnastek, starším děvčatům 
z oddílu a T. J. Sokolu Strunkovice.
Umístění Strunkovických: MŠ (mladší): 3. Kačka Straková 
• MŠ (předškolka): 4. Baruška Kvapilová, 5. Agátka 
Matějková, 7. Kačka Gabrišová, 9. Terezka Sladová, 
14. Markétka Krumpová • 1. třída: 1. Anežka Podlešáková, 
4. Mařenka Kulíková, 6. Angelina Shcherbanyuk, 
9. Kristýnka Fišerová • Chlapci I.: 1. Vítek Miler, 4. Matyáš 
Hrdina, 6. Milan Kalista • Chlapci III.: 1. Dominik Miler, 
2. Mykola Shcherbanyuk • 2. - 3. tř.: 1. Julka Faktorová, 

TJ SOKOL Strunkovice - oddíl gymnastiky

2. Nela Schánělcová, 3. Klárka Podlešáková, 4. Eliška 
Přibová, 6. Veronika Kubová • 5. tř.: 1. Aneta Pudivítrová, 
3. Klára Pártlová, 4. Vanesa Schánělcová, 6. Petra Seberová, 
9. Valerie Kořínková, 10. Helča Eichlerová • 6. tř.: 1. Žaneta 
Kraupacová, 2. Aneta Schönbauerová, 3. Eliška Stříbrská 
• 7. - 9. tř.: 1. Míša Pudivítrová, 2. Míša Dubravcová, 
3. Radka Matoušková • Ženy: 1. Denisa Kubičková, 2. Mája 
Vávrová.
Spaní v tělocvičně
Školní rok utekl jako voda, a protože přes prázdniny 
tréninky nemáme, rozhodli jsme se také letos popovídat si 
a společně přespat v tělocvičně. Sešli jsme se v sobotu 16.6. 
ve 14:30 hodin, venku bylo strašné horko a my se těšili do 
chladné tělocvičny na pořádný volný trénink. Kolem páté 
jsme si upravili žíněnky na spaní a vydali se na hřiště upéci 
si k večeři špekáček či párek. Protože bylo stále horko, 
vrátili jsme se brzy zase do haly.  Užili jsme si spolu krásný 
večer plný zábavy - kreslení, kytara, zpěv, diskotéka.... 
Hlavně jsme si spolu navzájem v klidu a beze spěchu 
mohli povídat nejen o gymnastice, ale také o svých dalších 
koníčcích, pocitech a zážitcích. (To vše na trénincích není 
možné). Moc nás potěšilo, že za námi přišla i děvčata, která 
už necvičí. Všichni jsme se dobře bavili, hodně se nasmáli 
a domů se v neděli nikomu moc nechtělo! 
Děkuji maminkám za upečené dobroty a Romaně 
Dubravcové a Máje Vávrové za dospěláckou podporu.

Iveta Milerová, vedoucí oddílu

OKRESNÍ  PŘEBORNÍK 2012 – BLANÍK Strunkovice - žáci
(stojící zleva: trenér Josef Šabršula, Martin Kalkuš, René Fakundíny, 

Josef Wágner, Roman Pudivítr, Josef Hnátek, Patrik Ťápal, Roman Muška
druhá řada zleva Tomáš Zahradník, Roman Danny, Ondra Váša, Petr 

Šabršula, v popředí Martin Váša)
Foto k článku „Z činnosti TJ Blaník Strunkovice“.
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Občanské sdružení „Sport pro všechny“ 
uspořádalo v sobotu 23.6.2012 Sportovní 
den, v jehož rámci proběhl dopoledne 
III. ročník závodů na in-line bruslích 

„Strunkovické kolečko“. 
Soutěž byla připravena pro různé věkové kategorie. 
Nejdříve se všichni zúčastnění seznámili s tratí a krátce 
po deváté hodině se na trať mohla vydat první závodnice. 
Každý z účastníků měl na dráze dva pokusy a lepší z časů 
se mu započítal do výsledkové listiny. Na trati se bojovalo 
doslova o každou setinu sekundy. V závěru závodů bruslily 
s kočárky i maminky. Po ukončení závodů byly nejlepším 
předány medaile, diplomy a sladkosti.

Sportovní den
Po obědě následovalo pokračování Sportovního dne 
turnajem v petanque dvojic. Perfektně střižený „green“ 
panem Bedřichem Fenclem a objednané slunečné počasí  
slibovaly skvělé sportovní vyžití. Do III. ročníku turnaje 
se přihlásilo 12 dvojic, které byly rozlosovány do dvou 
skupin, kde se střetly systémem každý s každým. Už zápasy 
ve skupinách naznačily velkou vyrovnanost družstev. 
O překvapení nebyla nouze a zápasy mnohdy končily 
nejtěsnějším možným výsledkem 13:12. Do vyřazovací 
části turnaje postoupily vždy čtyři nejlepší dvojice z každé 
skupiny. Zde se již hrálo KO systémem. V prvním semifinále 
se střetly domácí družstvo „97“ a přespolní z Radomyšle 

„Karaššo 96“. Zápas měl překvapivě hladký průběh. Domácí 

Fotbalisté zakončili v červnu své 
mistrovské soutěže a to, jak si celou 
sezonu vedli, se pokusili zhodnotit na 
svých akcích, příznačně nazvaných 

„Poslední gól“.
Potěšila zejména mužstva těch nejmenších. 

Minipřípravka se ve 2. roce svého účinkování v náročném 
OP umístila již v popředí tabulky a pod vedením S. Pravdy 
a M. Richtera získávají fotbalové návyky a dovednosti, 
které budou moci rozvíjet i v následné kategorii. Ač se to 
nezdá, tato soutěž je velice náročná na organizaci (hraje se 
turnajově ve středu), vzhledem ke vzdálenostem soupeřů i na 
dopravu k zápasům, a proto patří poděkování jak trenérům, 
tak i rodičům, kteří pomáhali k bezproblémovému odehrání 
sezóny 2011/2012.
Přípravka odehrála svůj OP se střídavými výsledky, někdy 
vyloženě nestačila na vyspělejší soupeře, ale chlapci 
i dívky v týmu vždy bojovali až do konce. Pod vedením 
H. Pospíšilové a L. Plevkové a také některých rodičů se 
zúčastnili prestižního E.ON CUPU na Hluboké, kde získali 
cenné zkušenosti i pěkné ceny.
Mužstvo žáků získalo pro strunkovický fotbal v uplynulé 
sezóně největší úspěch, když po fantastické jarní stíhací 
jízdě nakonec dosáhli 1. místa a získali titul okresního 
přeborníka! Mužstvo se budovalo a doplňovalo v průběhu 
podzimu a zimy a pod vedením J. Šabršuly a J. Wágnera 
dosáhlo tohoto úspěchu. Je to i příslib pro nadcházející 
ročník, jelikož kostra týmu přechází do dorostu. Chlapce 
čeká ještě slavnostní chvilka 14.7., kdy přeberou pohár 
a ceny pro vítěze OP z rukou bývalých reprezentantů na 
hřišti ve Strunkovicích.
Dorost po loňském postupu do krajské I.A třídy a poměrně 
úspěšném vstupu do podzimní části zasáhla herní krize, která 
vyvrcholila na jaře. Ač je to smutné, musíme konstatovat, 
že jsme rádi, že soutěž vůbec dokončili. Odhalit hlavní 
příčiny rozkladu mužstva je nad možnosti tohoto krátkého 
článku a věřme, že se to podaří v brzké době alespoň uvnitř 
oddílu a mužstvo dorostu vstoupí do sdruženého OP již 
konsolidované.

Z činnosti TJ Blaník Strunkovice 
Mužstvo mužů se již připravuje na další sezónu I.B 
třídy, která bude dle návrhu KFS náročnější než kdykoliv 
v minulosti. Své roční působení ve Strunkovicích zakončil 
trenér Zbyšek Novák, který odchází do Netolic (takový 
je fotbalový život). Nám nezbývá než poděkovat za jeho 
odvedenou práci pro Blaník a popřát úspěchy i v Netolicích. 
Nyní se hledá na toto místo náhrada. V době vydání 
Zpravodaje již bude v této otázce jasno.
Jasno bude též o našich soupeřích pro další ročník soutěží 
a o losování seznámíme veřejnost v sobotu 14.7.2012, kdy 
proběhne na stadionu ve Strunkovicích sportovní odpoledne 
pro širokou veřejnost!
Začínáme již ve 13:00, kdy budou v provozu dětské 
nafukovací atrakce. Během odpoledne se představí v akci 
naši nejmenší fotbalisté, ženy zatančí ZUMBA tance 
a členové FIGHT CLUB ČB předvedou ukázky bojového 
umění. Atraktivní zápas družstva ŽENY BLANÍKU versus 
FANS BLANÍKU slibuje velkou odvetu za loňský fotbalový 
souboj. Budou též vyhodnoceni naši trenéři mládežnických 
mužstev a jejich hráči a žáci převezmou vítězný dort a pohár 
za titul okresního přeborníka. Na závěr odpoledne se objeví 
na strunkovickém trávníku opravdové legendy čs. fotbalu 
a vedle již našich dlouhodobých fotbalových přátel, 
mistrů Evropy Panenky a Dobiaše nastoupí v exhibici 
i výborný fotbalista, herec Ivan Trojan. Účast přislíbil Karel 
Poborský a Franz Straka. V jednání je dále účast H. Siegla, 
J. Novotného (Sparta) a dalších. Další překvapení v sestavě 
hostů nejsou dle slov A. Panenky vyloučena. Mám 
tímto vyřídit pozdrav pro všechny ve Strunkovicích a na 
sobotu 14.7. se moc těší, což my ostatně taky. Po celý 
den bude zajištěno občerstvení přímo na hřišti, proběhne 
též autogramiáda. Večer bude zakončen AFTERPARTY 
Blaníku. Toto vše je pro Vás připraveno, přijďte se podívat 
či zúčastnit a přejme si pěkné počasí, které jediné by mohlo 
naši dlouho připravovanou akci narušit!

M.Mottl, předseda TJ Blaník
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Blahopřejeme jubilantům
Jana Bošková • Strunkovice nad Blanicí
Miloslav Malý • Strunkovice nad Blanicí
Jan Brych • Strunkovice nad Blanicí
Anna Trojanová • Strunkovice nad Blanicí
František Steinocher • Velký Bor
Marie Špirochová • Strunkovice nad Blanicí
Marie Šedivá • Strunkovice nad Blanicí
Běla Klímová • Strunkovice nad Blanicí
Zdeňka Vondrušková • Protivec
Ludvík Moravec • Strunkovice nad Blanicí
Emilie Hazuková • Strunkovice nad Blanicí
Tomáš Hazuka • Svojnice

Do života vítáme
Antonína Šandu • Strunkovice nad Blanicí

• E.ON. Distribuce, a.s. oznamuje, že z důvodu plánovaných 
prací na zařízení distribuční soustavy bude přerušena 
dodávka elektrické energie dne:

 10.7.2012 od 7:30 do 10:30 ve Strunkovicích nad Blanicí, 
Na Dražkách od čp. 298 směr Pártlův mlýn, včetně všech  
odběratelů napojených z uvedené lokality a 16.7.2012 od 
8:00 do 15:00 v celé obci Svojnice mimo areál ZD.

• Mateřská škola bude o prázdninách fungovat do 6.7.2012. 
Od 9.7. do 24.8. bude provoz v MŠ uzavřen a znovu 
obnoven bude od 27.8.2012.

• Ve školní kuchyni se bude vařit do 13.7.2012. Od 16.7. 
do 17.8.2012 budou kuchařky čerpat dovolenou a provoz 
bude obnoven od 20.8.2012.

• Knihovna Strunkovice oznamuje, že o prázdninách 
(červenec a srpen) bude provoz částečně omezen. Zájemci 
o půjčování knih a přístup na veřejný internet mohou 
knihovnu navštívit každé pondělí od 14:00 hodin do 
17 : 00 hodin.

• V posledním červencovém týdnu by mělo dojít k otevření 
prodejny potravin COOP u mostu ve Strunkovicích. 
Provozovatelem je Jednota, Spotřební družstvo ve 
Vimperku.

Oznámení

Inzerce
• Prodám Škoda Fabia kombi 1.2 HTP. Rok výroby 2005. 

Najeto cca 80 000 km. TP do 6/2014. Bližší informace na  
731 119 240. 

• Kominík František Regál nabízí čištění a revize komínů 
ve Strunkovicích a okolí v termínu 13.7. - 14.7.2012. 
Případní zájemci se mohou hlásit na Úřadu městyse 
Strunkovice nad Blanicí na tel.: 388 327 109.

po „raketovém“ nástupu brzy vedli 10:0 a zápas dovedli 
k pohodlnému vítězství 13:3. Zato druhé semifinále bylo 
vyrovnaným soubojem mezi domácími „Ptáky - holoubky“ 
a obhájci loňského prvenství „Karaššo 115“ z Volenic. Ve 
vedení se střídala obě družstva a za stavu 12:12 rozhodovala 
poslední série. Z vítězství 13:12 se nakonec radovalo 
družstvo „Karaššo 115“ a postoupilo do finále. V zápase 
o 3. místo zvítězili domácí „Ptáci - holoubci“ nad „Karaššo 
96“ v poměru 13:9. Samotné finále slibovalo urputný boj. 
Bohužel domácí „97“ se zřejmě „vyházeli“ a bezchybný 
výkon ze semifinále nedokázali zopakovat a podlehli 
svému soupeři „Karaššo 115“ v poměru 4:13. Z vítězství 
se tak opět po roce radovali obhájci loňského prvenství 
z Volenic. Putovní pohár tedy setrvává do dalšího ročníku 
ve volenickém exilu. 
Z pohledu našeho občanského sdružení však vyhrál každý, 
kdo překonal vlastní lenost a zúčastnil se. Vždyť složení 
dvojic bylo opět věkově různorodé. Zúčastnily se děti 
školou povinné, pubescenti, borci v nejlepším věku nebo 
důchodci. Kdo ještě nevyzkoušel petanque, vězte, že je 
to sport opravdu pro všechny. Nashledanou u příštího IV. 
ročníku se těší organizátoři z občanského sdružení Sport 
pro všechny.

Výsledky závodů v in-line bruslení:
kat. dívky 6 - 9 let: 1. místo  Anežka Podlešáková
kat. dívky 10 - 15 let 1. místo Magdaléna Podlešáková
kat. chlapci 6 - 9 let 1. místo Roman Rebeta
kat. chlapci 10 - 15 let 1. místo Josef Hnátek

Výsledky turnaje v petanque:
1. místo  „KARAŠŠO 115“ (Jiří Kadlec, Miroslav Švec)
2. místo „97“ (Jan Mareš, Josef Wágner)
3. místo  „Ptáci - holoubci“ (Jiří Holub, Iveta Kupecká)


